[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О мерах по осуществлению переданных органам
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации полномочий Российской Федерации
по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года

В целях осуществления переданных органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить комитет по экономике и развитию Курской области уполномоченным органом исполнительной власти Курской области по осуществлению переданных в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25 января 2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Комитету по экономике и развитию Курской области разработать проект Закона Курской области о наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
3. Комитету финансов Курской области (Л.В. Положенцева) при уточнении областного бюджета на 2020 год предусмотреть внесение в Закон Курской области «Об областном бюджете на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» изменений, вытекающих из реализации пункта 2 настоящего постановления.
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко.

Губернатор
Курской области								    Р.В. Старовойт